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Finansudvalget har i brev af 4. september 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 74 (L 

206), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Lund 

Poulsen (V). 

  

Spørgsmål nr. 74: 

”Vil ministeren redegøre for de isolerede økonomiske konsekvenser af, at regerin-

gen regner med en stigning i antallet af ledige til hhv. 146.000 i 2020 og 

138.000 i 2021?” 

 

Svar: 
Den forventede stigning i antallet af ledige har økonomiske konsekvenser for de le-

dighedsrelaterede ordninger. På Beskæftigelsesministeriets område forventes mer-

udgifter til a-dagpenge, kontanthjælp, uddannelseshjælp, løntilskud og til aktive-

ring i form af vejledning og opkvalificering. 

 

Den forventede stigning i ledigheden kan desuden medføre stigende udgifter til 

selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller overgangsydelse, som hører under ud-

lændige- og integrationsministerens ressort. 
 

Tabellen nedenfor viser de isolerede økonomiske konsekvenser af den forventede 

stigning i ledigheden i Økonomisk Redegørelse i maj på Beskæftigelsesministeriets 

område, hvor antallet af ledige forventes at stige til hhv. 146.300 i 2020 og 137.500 

i 2021. 

 

Tabel 1  

Beregnede økonomiske konsekvenser på Beskæftigelsesministeriets område 
af den forventede stigning i antallet af ledige i Økonomisk Redegørelse i maj 
2020 

mia. kr., 2020-pl 2020 2021 

Statslige nettoudgifter 2,6 1,9 

Offentlige udgifter 8,4 6,2 

Anm.: I de beregnede økonomiske konsekvenser på Beskæftigelsesministeriets område indgår merudgif-
ter til a-dagpenge, kontanthjælp, uddannelseshjælp og løntilskud samt merudgifter til aktivering i form af 
vejledning og opkvalificering. 

Kilde: Beskæftigelsesministeriets egne beregninger. 
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Det bemærkes i forhold til tabel 1, at den faktiske offentlige saldo indeholder virk-

ningen af konjunkturer - herunder automatiske stabilisatorer og dermed også ud-

sving i udgifter til ledighedsrelaterede indkomstoverførsler. Den strukturelle saldo, 

som er det primære operationelle redskab i tilrettelæggelsen af finanspolitikken 

renses for midlertidige påvirkninger, herunder som følge af konjunkturudsving. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

 

 


